
KOMISE VRCHOLOVÉHO BASKETBALU MLÁDEŽE – DÍVKY           
Zápis 10/2017 

 
Datum: pondělí 16. 10. 2017 
Místo: ČBF 
Přítomni: 
Milena Moulisová, Richard Fousek, Petr Treml, Miroslav Volejník, Petr Kapitulčin  
Omluven: Tomáš Kaprálek (schůze Metodické komise) 
___________________________________________________________________________ 

 
1. Sportovně talentovaná mládež (STM) 

 
1.1. Sportovní centra mládeže (SCM) 

1.1.1. Postih za nedodržení termínu odevzdání podkladů požadovaných 
sekretariátem ČBF  

Z důvodu velmi častých a opakujících se časových prodlev při odevzdávání podkladů 

činnosti SCM, KVBMD rozhodla určit finanční postih za nedodržení termínu ve výši   

5 000 Kč za jeden neodevzdaný dokument. Tato částka bude odebrána z pohyblivé 

částky bodování. Pro financování roku 2018 se to týká dokumentů Bodování SCM, 

Roční plán U17, Roční plán U19. 

Zároveň členové KVBMD žádají sekretariát ČBF o detailnější informace týkající se 

vyúčtování SCM a SpS spolu se zpětnou vazbou o přijetí zpracovaných dokumentů. 

Následně bude i zpracování podkladů pro vyúčtování součástí výše zmíněných sankcí. 

1.1.2. Basket Slovanka 
M. Moulisová informovala KVBMD o dočasném akceptování absence hlavního trenéra 
ŽBL a jeho zastoupení hlavním trenérem SCM Jiřím Touškem (viz bod 2.1.5 Podmínky 
činnosti SCM B). O této skutečnosti jsme byli předem informování a týkala se tří utkání 
ŽBL. 
 
1.1.3. Informace  SCM 
Všechna sportovní centra mládeže byla informována o finální výši Bodování za sezónu 
2016 - 17 pro výpočet výše dotace v roce 2018. Vše je zaznamenáno v programu XPS. 
Souhrn zpracovaného bodování bude zveřejněn na webu KVBMD. Zajistí P. Treml. 
Všechna centra pokračují ve vedení evidence tréninkového procesu a utkání v XPS.  
 
1.1.4 Vytížení hráček SCM 
KVBMD přijala připomínky svých členů na přetěžování hráček v utkáních a následnou 
nedostatečnost tréninkového procesu u hráček, které jsou zařazeny ve více soutěžích 
a účastní se častých předehrávek ŽBL v pátečních termínech.  
Míra zatížení bude sledována na základě evidence docházky v XPS a bude nadále 
projednávána s trenéry, příp. rodiči hráček. 
 

1.2 Sportovní střediska (SpS)  
1.2.1 Výběrové řízení SpS  
Na základě posouzení přihlášek do VŘ o SpS a zpracování Informací o stávajících SpS A 



navrhuje KVBMD ponechat statut SpS A 12ti klubům a SpS B 15ti klubům pro období 
od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018.  
V roce 2017 bylo zařazeno do SpS celkem 25 klubů. V roce 2018 je v návrhu KVBMD 27 
klubů.  
 
SpS A:       SpS B:  

1. BK SŠMH Brno     1. TJ OP Prostějov 
2. Sokol Hradec Králové    2. TJ Sokol Nusle Praha 
3. USK Praha     3. SKB Tišnov 
4. Basket Slovanka     4. OSK Olomouc 
5. KARA Trutnov      5. BK Klatovy 
6. VALOSUN KP Brno    6. BSK TJ Jičín 
7. SBŠ Ostrava     7. BaK Plzeň 
8. BK Strakonice     8. TJ Slovan Litoměřice 
9. BA Sparta Praha    9. HB Basket Praha 
10. BK Lokomotiva Karlovy Vary   10. Jiskra Kyjov 
11. BK Studánka Pardubice   11. BK Havířov 
12. BK Levharti Chomutov   12. BK Skřivánek Ústí nad Labem 
       13. TJ Sokol Kladno 
       14. BK Brandýs nad Labem 
       15. Basket Ostrava 

 
Návrh pro Výbor ČBF zpracuje M. Moulisová. 

 
1.2.2 Informace SpS  
Stávající SpS A mají zpracované Bodování za sezónu 2016 – 17, Roční plány U15 a  

Informace o SpS v sezóně 2017 – 18. Roční plány družstva U15 jsou zaznamenány 

v programu XPS. Hlavní trenér SpS vede evidenci tréninkového procesu a utkání týmu 

U15 v programu XPS. Zajišťuje P. Treml. 

1.2.3 Postih za nedodržení termínu odevzdání podkladů požadovaných 
sekretariátem ČBF  

Z důvodu velmi častých a opakujících se časových prodlev při odevzdávání podkladů 

činnosti SpS A, KVBMD rozhodla určit finanční postih za nedodržení termínu ve výši 

3000 Kč za jeden neodevzdaný dokument. Tato částka bude odebrána z pohyblivé 

částky bodování. 

1.2.4 Postih za nedodržení podmínek činnosti SpS A 
Na základě zpracování Informací o SpS A, které předložil P. Treml KVBMD, budou 
stanoveny výše částek financování pro rok 2018. Postihy za nedodržení Podmínek 
činnosti SpS A (dokumenty jsou na webu ČBF a všechny zařazené kluby je mají 
k dispozici) jsou následující: 

Bod 3. Hráčská základna 
Nedodržení počtu hráček dané kategorie – snížení částky Bodování o 25% 
Bod 4. Družstva 
Nedodržení účasti družstva ve stanovené soutěži U15: 

- snížení částky Bodování o 50%, pokud nemá tým dané kategorie v žádné 



soutěži 
- snížení částky Bodování o 40% v případě, že tým hraje minimálně 

nadregionální soutěž 
- snížení částky o 25% v případě, že tým postoupí v 2. části soutěže do 

žákovské ligy 
 

1.3 Návrh zhodnocení Systému talentované mládeže (STM) 
KVBMD diskutovala o možnostech zhodnocení fungování STM. Vytvořením dotazníku 
pro SCM a SpS by chtěla získat jasné názory a data týkající se stávajícího systému 
(počátek od 1. 7. 2015) přímo od klubů. Dotazník bude zpracován nejen elektronicky, 
ale jeho vyplnění a diskuse nad jednotlivými body bude probíhat osobně. Zpracování a 
přenos informací zajistí M. Moulisová a P. Treml. 
 

2. Reprezentace 
2.1 Nominace RT RD 

Návrh nominace trenérů RD mládeže včetně zhodnocení reprezentačních družstev 
předloží M. Moulisová na jednání Výboru 16. 10. 2017. (viz Zápis KVBMD 09 – 2017, 
bod 3) 

2.2 Řízení činnosti RD mládeže  
KVBMD upravila dokument Řízení činnosti RD mládeže. Návrh předloží ke schválení 
Výboru ČBF M. Moulisová. 

2.3 Plán přípravy RD U16 
KVBMD bere na vědomí připomínku klubových trenérů k plánování programu RD 
mládeže, že by uvítali, kdyby v době Play off extraligy kadetek nebyly reprezentační 
srazy. ÚTM se ve spolupráci se jmenovaným RD trenérem U16 pokusí návrhu vyhovět, 
zároveň však podporuje zejména kvalitu přípravy tohoto výběru s ohledem na 
možnosti mezinárodní konfrontace v době Velikonoc. 

 

3. Ostatní 
3.1 M. Moulisová informovala KVBMD o své účasti na projektu Top Team pod záštitou ČOV, 

který uspořádal návštěvu prestižní sportovní akademie Red Bull v Salzburgu. Report 
z této akce bude k dispozici na stránkách ČBF a zároveň se téma tohoto projektu stane 
součástí některého ze seminářů pořádaných Trenéry ČOV (Mosty, Dialogy). 

3.2 KVBMD obdržela návrh na změnu soutěží kategorie U17 od K. Havrlanta. Návrhem se 

bude zabývat na příští schůzi KVBMD. 

 
  

Termín další schůze: 15. 11. 2017 (den kvalifikačního utkání žen proti Švýcarsku) 

 
Zpracovala: Milena Moulisová  


